MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 69/2021-CPV                                                  Boa Vista-RR, 13 de dezembro de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 054/2021-CPV, resolve:

Art. 1° Divulgar a Classificação preliminar do Processo Seletivo Portadores de Diploma
2022, conforme Anexo I.

Art.  2º  A interposição  de  recurso  à  classificação  preliminar  pode ser  feita  pela  página

https://cpv.ufrr.br/seletivo/ no dia 14/12/2021, das 08h00 às 17h00.

Antônio Aparecido Giocondi

Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 069/2021-CPV, publicado em 13 de dezembro de 2021

Anexo I do Edital Nº 069/2021 CPV - Página 1 de 3

ANEXO I DO EDITAL Nº 069/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2022

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299282 RUANY DA SILVA TELES 467,6 1211,7 451,2 1348,2 420,0 3898,7 CLASSIFICADO

Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299042 RALANE GOMES DA SILVA 1655,1 553,7 528,0 453,0 800,0 3989,8 CLASSIFICADO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299320 EMILE VITÓRIA AGUIAR PEREIRA 1212,6 455,8 479,2 1198,2 300,0 3645,8 CLASSIFICADO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299325 LANA PATRÍCIA DOS SANTOS NUNES 476,0 1737,9 547,7 1252,5 680,0 4694,1 CLASSIFICADO

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299137 ANDERSON ALBERTO OTAVIANO 661,3 2083,5 563,9 621,7 920,0 4850,4 CLASSIFICADO

2 299135 TAIWAN RODRIGUES GOMES 608,0 2044,5 637,1 594,9 920,0 4804,5 LISTA DE ESPERA

3 299189 FÁBIO GONÇALVES DE ALMEIDA 581,5 1929,6 617,1 671,9 660,0 4460,1 LISTA DE ESPERA

4 299359 YARRAHA DA COSTA BRAGA 641,1 1827,3 581,8 601,0 640,0 4291,2 LISTA DE ESPERA

5 299303 JOSÉ CLEITON SANTOS QUEIROZ 551,3 1783,8 631,3 533,1 600,0 4099,5 LISTA DE ESPERA

6 299336 JACKIELY DOS SANTOS SILVA 573,6 1756,8 569,7 439,1 600,0 3939,2 LISTA DE ESPERA

7 299176 ANDRESSA CAVALCANTE DA SILVA 509,7 1780,5 501,7 533,5 580,0 3905,4 LISTA DE ESPERA

8 299018 THAILINY DE OLIVEIRA LIMA 404,6 1533,3 457,9 403,1 600,0 3398,9 LISTA DE ESPERA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299342 JONATHAN GOMES GONZAGA 567,0 1793,7 565,3 584,4 440,0 3950,4 CLASSIFICADO

Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299159 ALICIA LOURENÇO FARIA 1489,2 603,4 582,2 466,7 600,0 3741,5 CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº 069/2021 CPV - Página 2 de 3

ANEXO I DO EDITAL Nº 069/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299179 HAMYTSUE LIMA MESQUITA 1431,6 452,4 405,8 420,7 480,0 3190,5 CLASSIFICADO

História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299321 PATRICIA OLIVEIRA GOMES 486,9 1826,4 559,7 618,9 700,0 4191,9 CLASSIFICADO

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299243 RAFAEL CAMPOS MORAIS 575,1 661,6 1951,8 614,6 800,0 4603,1 CLASSIFICADO

2 299264 NANOY VIEIRA ESBELL 457,2 564,5 1668,6 462,9 660,0 3813,2 CLASSIFICADO

Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 298664 EDILA SILVA ADORIAN FERREIRA 2088,9 765,8 629,1 694,9 880,0 5058,7 CLASSIFICADO

2 299380 MAIKIANE APARECIDA NASCIMENTO 2003,4 681,3 544,7 727,1 900,0 4856,5 LISTA DE ESPERA

3 299328 LAIARA MIRANDA NUNES 1870,2 614,5 584,4 517,2 940,0 4526,3 LISTA DE ESPERA

4 299296 MALENA GOMES PENHALOSA 1845,9 645,9 644,7 604,0 780,0 4520,5 LISTA DE ESPERA

5 299152 MAYARA BIANCA CARNEIRO PEREIRA 1656,9 549,1 582,3 690,2 760,0 4238,5 LISTA DE ESPERA

6 298463 HELEN SUZANE OLIVEIRA DA SILVA 1723,2 613,2 603,2 626,8 640,0 4206,4 LISTA DE ESPERA

7 299237 NEIL RIBEIRO DE SÁ 1862,1 620,2 540,4 496,7 640,0 4159,4 LISTA DE ESPERA

8 299061 HARISSON WESLEY VINICIUS GOMES DOS SANTOS 1783,5 627,8 591,4 552,9 520,0 4075,6 LISTA DE ESPERA

9 299040 DHAVY EWERTON DA SILVA FERREIRA 1723,2 562,9 549,8 509,1 640,0 3985,0 LISTA DE ESPERA

10 299238 GISELE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 1646,7 616,3 541,1 464,0 700,0 3968,1 LISTA DE ESPERA

11 299356 LUZIA MARIA BELO 1557,6 657,7 570,7 442,2 700,0 3928,2 LISTA DE ESPERA

12 299249 ANA CIDIA SILVA DE SOUSA 1296,6 558,0 574,1 666,7 740,0 3835,4 LISTA DE ESPERA

13 299192 THYAGO PINTO SALUSTIANO BARROS 1547,4 635,2 590,3 432,0 600,0 3804,9 LISTA DE ESPERA

14 299386 MIRNA KENIA DA CONCEIÇÃO DA LUZ 1343,7 658,0 555,7 601,9 620,0 3779,3 LISTA DE ESPERA

15 299139 MARIA ANTONIA DE SOUSA SILVA 1701,3 573,7 529,9 322,7 600,0 3727,6 LISTA DE ESPERA

16 299045 ISRAEL LIMA DA SILVA 1516,5 486,5 505,3 559,1 560,0 3627,4 LISTA DE ESPERA

17 298518 RENATA CRISTINA LUCENA MORAIS 1385,7 561,5 538,6 568,2 520,0 3574,0 LISTA DE ESPERA

18 299187 INGRID RODRIGUES CARVALHO 1333,2 399,0 499,6 391,3 940,0 3563,1 LISTA DE ESPERA

19 299357 CYNTHIA KAROLYNE DA COSTA REIS 1112,7 389,7 498,4 464,5 900,0 3365,3 LISTA DE ESPERA

20 299362 BEATRIZ CORREIA BARBALHO 1498,2 514,7 484,0 520,6 300,0 3317,5 LISTA DE ESPERA

21 299308 MARIA FERNANDA BONFIM LOZANO 1343,7 493,6 539,2 442,5 0,0 2819,0 LISTA DE ESPERA

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº 069/2021 CPV - Página 3 de 3

ANEXO I DO EDITAL Nº 069/2021 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299191 JULIANA CRISTINA NOGUEIRA COLODO 1890,0 615,4 608,5 653,7 600,0 4367,6 CLASSIFICADO

2 299161 JOICY COMPAGNON MARIANO 1822,2 542,0 543,8 535,6 620,0 4063,6 LISTA DE ESPERA

3 299283 DEYSIANE OLIVEIRA DA SILVA 1714,8 616,1 594,8 490,9 360,0 3776,6 LISTA DE ESPERA

4 299348 AMANDA EDUARDA COLINA SOTO 1397,4 520,9 554,5 495,0 720,0 3687,8 LISTA DE ESPERA

5 299254 MARIA NEUZA SILVA VIEIRA 1509,6 414,0 491,9 383,8 380,0 3179,3 LISTA DE ESPERA

6 299331 AMELIA BENÍCIO NASCIMENTO DE CARVALHO 1160,1 472,1 469,9 437,2 580,0 3119,3 LISTA DE ESPERA

7 298698 TOMAS GONZALEZ GARCIA 1325,1 555,4 569,4 346,8 320,0 3116,7 LISTA DE ESPERA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299278 DIEGO DA SILVA SANTOS 1815,0 583,0 566,8 455,8 880,0 4300,6 CLASSIFICADO

Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana

AC

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299270 CIBELE MOTA DE ARAÚJO 534,0 1834,8 1710,3 524,3 520,0 5123,4 CLASSIFICADO

Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana

RFIAU

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 299259 PRISCILLA EUNICE SANTOS UCHÔA 514,3 1149,6 930,0 469,5 480,0 3543,4 CLASSIFICADO

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Linguagens,
Códigos e

suas Tecno-
logias

Matemática
e suas Tec-

nologias

	Antônio Aparecido Giocondi
	1